
Identifikátor DS: fb9bfyg 
e-podatelna: eposta@muvodnany.cz 

tel: 383 379 111 
web: www.vodnany.eu 

IČ: 00251984 
DIČ: CZ00251984 

 

 

 

Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství 
nám. Svobody 18 

389 01 Vodňany 
 
 
 
 

Smlouva o zajištění poskytování sociálních služeb 
č. OSVZŠ 02/2021 

 
uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
Objednatel 
Název: Město Vodňany 
Sídlo: Nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany 
Zastoupený: Milanem Němečkem, starostou 
IČO: 00251984 
DIČ: CZ00251984 
Bankovní spojení: 
ID datové schránky: fb9bfyg 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 

 
Poskytovatel 
Název: PREVENT 99 z.ú. 
Sídlo: Heydukova 349, 386 01 Strakonice 
Zastoupený: Michalem Němcem, MBA, ředitelem  
IČ: 691 00 641 
Bankovní spojení:  č.ú.: 212818883/0300, bankovní ústav: ČSOB 
ID datové schránky: k6ywzcd 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 
Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „Smluvní strany“ 

 
 

1. PREAMBULE 
 
Tato smlouva o zajištění poskytování sociálních služeb (dále také jen „Smlouva") je 
uzavírána podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, za 
použití zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jen „ZSS“) a vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí ČR č. 505/2006 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Vyhláška“). 



Identifikátor DS: fb9bfyg 
e-podatelna: eposta@muvodnany.cz 

tel: 383 379 111 
web: www.vodnany.eu 

IČ: 00251984 
DIČ: CZ00251984 

 

 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 
2.1 Předmětem této Smlouvy je zajištění poskytování základních činností sociální služby 
vymezených ZSS a Vyhláškou. Tyto činnosti budou poskytované třetím osobám. Dále 
Smlouva upravuje vztahy mezi Smluvními stranami. 
 

 
2.2 Účelem této Smlouvy je zajištění dostupnosti předmětné sociální služby v rámci území 
ORP Vodňany v rozsahu dále upraveném v této Smlouvě tak, aby byla zaručena její 
odpovídající úroveň a dostupnost pro cílovou skupinu tak, jak bude definována v registru 
poskytovatelů sociálních služeb. 

 
 
2.3 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat třetím osobám sociální službu, 
přičemž Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli za řádně poskytnuté plnění úhradu 
ve výši 300 000,- Kč za kalendářní rok. 

 
 

3. SPECIFIKACE SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 
3.1 Sociální službou je míněna služba Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež dle § 62 ZSS. 

 
3.2 Cílem služby musí být zkvalitnění života cílové skupiny předcházením nebo snížením 
sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem života, umožnění cílové skupině 
lépe se orientovat v sociálním prostředí a vytvářet podmínky k řešení nepříznivé sociální 
situace. 

 
3.3 Sociální služba je poskytovatelem poskytována dle zákonných podmínek uvedených 
v ZSS od 01.01.2022. 

 
 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 
 
4.1 Poskytovatel se zavazuje Sociální službu poskytovat řádně a včas, s vynaložením 
veškeré své odborné péče, a to svými kvalifikovanými zaměstnanci (sociálními pracovníky  
a dalšími odbornými pracovníky, pracovníky v sociálních službách atd.), které za tím účelem 
zaměstnává v pracovním poměru. 

 
4.2 Poskytovatel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající mu z ustanovení této 
Smlouvy, ZSS, Vyhlášky, Metodiky. 

 
4.3 Poskytovatel se zavazuje vyčerpat částku 300 000 Kč do 31.12.2022 a doručit 
Objednateli do 31.01.2023 závěrečnou zprávu obsahující Poskytovatelem zpracované 
hodnocení obsahu a rozsahu poskytnutých sociální služby za rok 2022, a to zejména v 
rozsahu počtu evidovaných kontaktů, počtu uživatelů, rozpočtu a průběhu služby. 

 
4.4 V případě, že Objednatel zjistí a vytkne Poskytovateli neúplnost nebo formální 
nedostatky zprávy, je Poskytovatel povinen příslušnou zprávu doplnit nebo opravit, a to do 5 
pracovních dnů ode dne, kdy k tomu bude Objednatelem vyzván, a v elektronické formě e- 
mailem doručit Objednateli. 

 
4.5 Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při 
poskytování sociálních služeb v rozsahu vyžadovaném ZSS a zavazuje se udržovat toto 
pojištění v účinnosti po celou dobu trvání této Smlouvy. 

 



Identifikátor DS: fb9bfyg 
e-podatelna: eposta@muvodnany.cz 

tel: 383 379 111 
web: www.vodnany.eu 

IČ: 00251984 
DIČ: CZ00251984 

 

 

4.6 Poskytovatel je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, výnosech a 
nákladech, a vést účetnictví nebo daňovou evidenci své aktivity s jednoznačnou vazbou na 
uzavřenou Smlouvu, tj. vést takovou evidenci všech účetních případů, které se vztahují k 
uzavřené Smlouvě. Veškeré výnosy získané v souvislosti s plněním Smlouvy je povinen 
Poskytovatel použít na úhradu provozních a mzdových nákladů souvisejících s realizací 
základních činností poskytované sociální služby dle Smlouvy.  

 
4.7 Poskytovatel se zavazuje podporovat ekologické třídění odpadů, dbát na efektivní a 
úspornou spotřebu materiálu, na efektivní a úsporné využívání energetických zdrojů a vody a 
podporovat ekologicky šetrné způsoby dopravy. 

 
 

5. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 
5.1 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli do 30.06.2022 částku ve výši 300 000,- Kč 
na bankovní účet poskytovatele uvedený v této smlouvě na základě daňového dokladu 
(zálohové faktury) vystaveného Poskytovatelem. 

 
5.2 Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
a které mohou ovlivňovat plnění Poskytovatele dle této Smlouvy, a poskytovat mu za tímto 
účelem všechny nezbytné podklady. 

 
5.3 Objednatel je oprávněn provádět pravidelnou či namátkovou kontrolu plnění předmětu 
této Smlouvy Poskytovatelem. Poskytovatel je povinen vytvořit podmínky a poskytnout 
Objednateli nezbytnou součinnost k provádění kontrolní činnosti Objednatele ve vztahu 
k této smlouvě. Kontrola nyní nesmí jakýmkoli způsobem narušovat poskytování sociální 
služby. 

 
 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
6.1 Právní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisu. 

 
6.2 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vzniklé na základě a v souvislosti s 
touto Smlouvou zavazují rovněž právní nástupce Smluvních stran. 

 
6.3 Změny nebo doplňky této Smlouvy vyžadují ke své platnosti písemnou dohodu, která 
musí být podepsána oběma Smluvními stranami nebo jejich právními nástupci. 

 
6.4 Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každé má 
platnost originálu, a z nichž Poskytovateli náleží jedno vyhotovení a Objednateli náleží dvě 
vyhotovení. 

 
6.5 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31.12.2022. Platnost smlouvy bude automaticky 
prodloužena o další kalendářní rok, pokud ji některá ze stran nevypoví, nejpozději však 6 
měsíců před koncem kalendářního roku.  

 

 

Ve Vodňanech dne……………….. Ve Strakonicích dne……………….. 
 
……………………………………. ……………………………………. 

 
Objednavatel Poskytovatel 


